
  

UCHWAŁA NR XII/84/25 

RADY GMINY KRYPNO 

z dnia 10 września 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i przewodniczacym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/216/22 Rady Gminy Krypno z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diet radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2241) zmienionej Uchwałą 

Nr XLVI/296/23 Rady Gminy Krypno z dnia 9 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3255 i poz. 3856) 

i Uchwałą Nr VIII/51/24 Rady Gminy Krypno z dnia 30 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. 

poz. 109) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie:   

„§ 3. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Krypno - 

sołtysom - ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę stanowiącą rekompensatę wydatków 

wynikających z pełnienia obowiazków sołtysa w wysokości 300 zł (słownie: trzysta złotych). 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Krypno również otrzymują dietę w wysokości 

ustalonej w ust. 1. 

3. Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy Krypno dietę pomniejsza się o 10%. Podstawą 

do wypłacenia diet sołtysom jest imienna lista obecności na sesji Rady Gminy Krypno, na której sołtysi 

potwierdzają swą obecność własnoręcznym podpisem. 

4. W przypadku braku możliwości wykonywania obowiązków sołtysa przez okres dłuższy 

niż miesiąc sołtysowi nie wypłaca się diety poczynając od następnego miesiąca kalendarzowego, 

po upływie tego okresu. Wypłatę diety wznawia się począwszy od miesiąca, w którym sołtys ponownie 

rozpoczął wykonywanie zadań sołtysa. 

5. Miesięczną dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 

przez sołtysa w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia, utraty lub wygaśnięcia mandatu w trakcie kadencji. 

6. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do piątego dnia następnego 

miesiąca na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy.” 

2) § 5 uchyla się. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 3684



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krypno. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady 

Marek Kurzyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3684



UZASADNIENIE 

Sołtysi wykonują istotne zadania na rzecz lokalnej społeczności, wymagające zaangażowania i ponoszenia 

dodatkowych kosztów. Wprowadzenie zryczałtowanej miesięcznej diety w wysokości 300 zł stanowi 

rekompensatę za pełnienie obowiązków i zwiększa przejrzystość zasad jej wypłaty. Uchwała porządkuje także 

kwestie związane z nieobecnościami oraz początkiem i końcem kadencji, co usprawnia jej stosowanie 

w praktyce. Podjęcie uchwały jest zasadne i potrzebne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3684


		2025-09-12T12:16:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




